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L.dz. 28/ BN/2021        Płock, 27 marca 2021 r.  

 

Niech będzie pochwalony Przenajświętszy Sakrament! 

Bracia Biskupi, Kapłani, Diakoni, Bracia i Siostry! 

 

1. Niedziela Palmowa 

W Niedzielę Palmową odmawiamy przewidziane modlitwy i święcimy palmy wodą 

święconą, a także okadzamy. 

2. Dekoracja ołtarza i grobu Pańskiego 

W związku z ograniczoną ilością wiernych uczestniczących w nabożeństwach, dekoracja 

świąteczna naszych kościołów może wyglądać skromniej, by można ją było rozebrać  

w Niedzielę Wielkanocną – zachowując środki ostrożności i bezpieczeństwa. Można nie 

upinać groty, a figurę zmarłego Chrystusa udekorować kwiatami, aby podczas Rezurekcji 

można było łatwo rozsunąć kwiaty na boki, a figurę wynieść do bocznej kaplicy lub 

zakrystii. Można też wcześniej usunąć figurę Chrystusa, a na jej miejsce położyć 

prześcieradło.   

 

Podczas Wielkiego Tygodnia i uroczystości Wielkiej Nocy przestrzegamy rygorów 

sanitarnych, liczby wiernych w kościołach (1 osoba na 20 m
2
) i odstępu miedzy uczestnikami 

nabożeństw (1,5 metra). 

 

3. Wielki Czwartek 

Po Mszy świętej przenosimy Pana Jezusa do ciemnicy i odmawiamy Nieszpory z wiernymi. 

Ubieramy grób Pański i boczny ołtarz, przy którym odprawiane będą ceremonie 

wielkopiątkowe i wielkosobotnie.  

4. Wielki Piątek 
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Krzyżowi, znajdującemu się na środku kościoła, oddajemy cześć przez przyklęknięcie  

lub ukłon (nie całujemy krzyża!). 

5. Wielka Sobota 

 Poświęcenie ognia i cierni – używamy wody święconej. Nie pozwalamy wiernym 

zabrać cierni do domów. 

 Święcimy wodę. 

Kapłan zobowiązany jest do zabezpieczenia wody święconej przed dotykiem osób 

niepowołanych. Musi wcześniej przygotować sobie małe butelki, do których 

zostanie nalana woda święcona przez jedną, wyznaczoną osobę (np. ministranta), 

która dokona tego w rękawiczkach jednorazowych, nad innym, przygotowanym 

naczyniem 

 Kapłan dokonuje poświęcenia pokarmów wielkanocnych wodą święconą. Obrzęd 

ten odbywa się przed kościołem, na wystawionych wcześniej stołach, z 

zachowaniem odległości pomiędzy koszyczkami. Aby uniknąć tłoku, należy 

wyznaczyć kilka tur, rozpoczynających się co godzinę.  

 Wierni, którzy nie będą uczestniczyli w uroczystości Wielkiej Soboty, odmówią 

modlitwę nad pokarmami w swoich domach. 

6. Wielka Niedziela – Rezurekcja 

 Otworzenie grobu Pańskiego następuje według Mszału (pokropienie wodą święconą 

i okadzenie). 

 Po otwarciu grobu Pańskiego może odbyć się procesja rezurekcyjna, ale w skromnej 

formie, z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

Przypominamy, że kapłani oraz wierni są zobowiązani do monitorowania zarządzeń władz 

państwowych i Biskupów Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w RP, ogłaszanych przez strony 

internetowe i media społecznościowe. 

 

                                                                                     

 


